enim ei hoc esse malum: sed supplicabat hæc amoueri. Itaq; interrogate rege: a quo hæc lanciata fuis-  
sent: accusabat iam manifeste Aman: & maliuolum contra eos existentem: has molitum insidias ar-  
guebat. Tunc rex ad hoc turbatus: a conuiuio ad hortos egredif. Hester uero reginam Aman petere  
coepit: ut uetiam pro peccatis exposceret: nam intellexerat: in quibus iam malis esset. Cunq; sup le-  
ctum procidens reginam peteret: superuenit rex: & huiusmodi uisu magis incitatus dixit. Pessime  
oium uxori meæ iam uiolentiâ irrogare conaris. Ad quod Aman obstuپait: & nihil potuit respon-  
dere. Tunc Sabuchadas eunuchus coepit Amā accusare: quēadmodum iuensisset in atrio eius para-  
vitaturus eum ad cœnam uenisset: crucem autem dicebat esse altitudine cubitorum quinquaginta.  
Quod rex audiens: in illa eum pœna tradere decreuit: quam contra Mardocheum ipse tractauerat  
statimq; iussit cruci suspēsum interimi. Vnde mihi contigit mirari nomen dei: & sapientiam: & insi-  
tiam eius agnoscere: q; non solum maliuolentiam Aman puniuit: sed q; excogitata contra aliū tor-  
menta in eum cōvertit: & cætero hoc sentire pmisit: q; qui contra alium quædam molitus fuerit  
hæc in se primū parata cognoscat. Itaq; Aman honorē quem a rege perceperat supra modum abu-  
sus: huiusmodi cruci confixus est. Rex autē substātiā eius reginæ donauit: & Mardocheum aduo-  
cans: dedit ei anulum quē Amā ipse p̄stiterat. Nam iam Hester ad notitiam eius perduخerat cogna-  
tionē quam ad illum habebat. Donauit uero & regina Mardocheo Amā possessionē: & supplicauit  
regi liberari a mortis metu gentē Iudæorum: cito nota ei faciens: quæ p̄ uniuersas prouincias scripsi-  
set Aman filius Amatdathi. Nam patria gente sua perēpta: nullatenus se uitā posse tolerare dicebat.  
Cui rex promisit: nihil eam frustra petere: nec studio eius aliquid contrarium prouenire. Vnde p̄ce-  
pit: ut scriberet q; uellet de Iudæis noīe regio: signaretq; eius sigillo: & transmitteret per omne eius  
imperium: ut si quis legeret signatas epistolas sigillo regio: minime sanctionibus obuiaret. Scribas  
ergo regales uocans: iussit scribere ḡetibus & primatibus: & magistratibus pro Iudæis: ab India usq;  
ad Aethiopiam centum uiginti & septem prouinciarum. Epistolæ autē hunc ordinem cōtinebāt.  
Rex magnus Artaxeixes ab India usq; Aethiopiam: centū uiginti & septē prouinciarum ducibus  
ac principibus: qui nostræ obediunt ditiōi salutē dicit. Multi bonitate principum & honore qui in  
eos collatus est abusi sunt in supbiam & non solum subiectos regibus nitunt opprimere: sed datam  
sibi gloriam non ferētes in ipsos qui dederunt moliuntur insidias agitare: nec contenti sunt gratias  
non agere beneficiis: & humanitatis in se iura uiolare sed dei quoq; cuncta cernentis arbitrantur se  
fugere posse sñiam: & in tantū uælanie prorupere ut eos qui credita sibi officia diligenter obseruat:  
& ita cuncta agunt in oium laude sint digni niendaciorū funiculis conentur subuertere: dum aures  
principum simplices & ex sua natura alios existimantes calida fraude subuertunt. Quæ res & ex ue-  
teribus probatur historiis: & ex his quæ gerantur quotidie: q; malis quibusdam suggestionibus  
regum studia depravantur. Vnde prouidendum est paci oium prouinciarum: nec putare debetis: si  
diuersa iubeamus ex animi nostri uenire leuitate: sed pro qualitate & necessitate temporum: & utrei  
publicæ poscit utilitas ferre sñiam. Et ut manifestius quod dicimus intelligatis: Aman filius Amat-  
dathi: & aio & mente Macedo: alienusq; a Persarum gente: pietatē nostram sua crudelitate cōmacu-  
lans: peregrinus suscepitus est a nobis: & tantam in se expertus est humanitatem: ut pater noster uoca-  
retur: & adoraretur ab oib; post regem secundus. Qui in tantum arrogatiæ tumorem subleuatus  
est ut regno nos priuare niteretur & spiritu. Nam Mardocheum cuius fide & beneficiis uiuimus: &  
consorem nostri regni Hester cum omni gente sua nouis quibusdam atq; inauditis machinis expe-  
tiuit ad mortem hoc cogitans: ut illis interficiat: insidiaretur nostræ solitudini: & regnum Persarum  
transferret in Macedonas: Nos autem a pessimo mortalium Iudæos neci destiatos: in nulla penitus  
culpa reperimus: sed econtrario iustis urentes legibus: & filios altissimi & maximi semperq; uiuetis  
dei esse: cuius beneficio: & patribus nostris: & nobis regnum est traditum: & usq; hodie custoditur.  
Vnde & eas litteras quas sub noīe nostro ille direxerat: sciatis eē irritas. Pro quo scelere ante portas  
huius urbis i. Suis: & ipse qui est machinatus: & ois cognatio eius pendet in patibulis: non nobis  
sed deo ei reddente quod meruit. Hoc autem edictum quod nunc mittimus: in cūctis urbibus pro-  
ponatur: ut liceat Iudæis uti legibus suis. Quibus debetis esse adminiculo: ut eos qui se necē eorum  
parauerat possint iterficere. xiii. die mensis duodecimi: qui uocatur Adar. Hāc. n. diem oipotens de-  
us meroris & luctus eis uertit in gaudiū. Vnde & uos inter cæteros festos dies hanc haberote diem:  
& celebrete eam cum omni letitia: ut & imposterum cognoscatur: oēs qui fideliter persis obediūt di-  
gnam profide recipere mercedē: qui autē insidiantur regno eorum: perire pro scelere. Ois autē pro  
uincia & ciuitas: q; noluerit solēnitates huius esse particeps: gladio & igne depeat: & sic deleatur: ut  
nō solum hoib;: sed etiam inuia sit bestiis in sempiternum pro exēplo cōtemptus & inobedietiæ.  
Igitur equites eplas deportantes exierunt: & uiam propositam peragebant. Mardocheus uero re-  
gia indutus stola: & corona aurea & torque processit ornatus. Quē uidentes ita honorificatum a re-  
ge iudæi in suis habitantes: cōm existimauerunt eō scelicitatem. Præterea gaudium & salutare  
lumen propositis regalibus sanctionibus per ciuitates & prouincias Iudæos circūdedit ita: ut etiam  
multæ gentes pp timorē Iudæoꝝ perterrerentur: libertatē ex periculo eorum cōpatatā inspiciētes.